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noc strašidiel na holíčskom zámku

spomínali sme na blízkych zosnulých

O strašidlách a duchoch 
mohli doteraz tí najmenší 
väčšinou iba čítať či snívať. 
Deti v Holíči sa však s nimi 
mohli stretnúť aj naživo. 
Stačilo pozbierať odvahu a 
prísť v poslednú októbrovú 
sobotu na Holíčsky zámok. 
Mesto v spolupráci s Cent-
rom voľného času tu po pr-
výkrát pripravilo podujatie 
nazvané Noc strašidiel na 
zámku.
Kto sa chcel báť, mal v ten-
to deň ideálnu príležitosť. 
Na deti, ktoré väčšinou pri-
chádzali so svojimi rodičmi 
v najrôznejších maskách či 
kostýmoch, čakali už od pr-
vých chvíľ zámocké komnaty 
i tajuplné podzemné chodby 
plné prekvapení. Na každom 
kroku číhali na nič netušia-
cich návštevníkov strašidlá a 
duchovia, čarodejnice, upíri, 

čerti či kostlivci. 
Zjavujúc sa znenazdajky v 

tmavých zákutiach svojim 
výzorom, krikom i revom na-

háňali strach a hrôzu. A tak 
nečudo, že z vystrašených 
detských očí občas vyhrkla 
slzička či užasnutý výkrik. 
Tie sa však hanbiť nemuseli, 
vyľakať sa podarilo aj nejed-
ného dospelého.
Duchovia a strašidlá boli do-
slova všade. V zámockej ka-
plnke sa návštevníkom zjavila 
holíčska Biela pani, v jednej z 
komnát zasa naháňali hrôzu 
upírka a spiaci upír, ktorý vstá-
val z truhly a v tmavých pod-
zemných chodbách sa zjavo-
vali tajomní mnísi v sutanách. 
To ale nebolo zďaleko všetko. 
Na ceste odvahy viacerých 
doslova vydesil kostlivec s 
kosou, o kus ďalej čakal bu-
jarý ples upírov a strašidelnou 
atmosférou dýchali tmavé zá-
kutia, v ktorých číhali bytosti 
v hrôzostrašných maskách.

• Holíčsky zámok 
ovládli strašidlá 

• Koho budeme 
voliť

• CvČ vyhodno-
tilo súťažné 
práce 

• Pozvánka na fi-
nále miss Trnav-
ského kraja 
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DvOJTÝŽDeNNÍK meSTa HOLÍČ DISTrIbUOvaNÝ ZaDarmO DO KaŽDeJ DOmÁCNOSTI

Do kalendára tradičných po-
dujatí, ktoré mesto v Holíči 
každoročne pripravuje, patrí 
aj pietna spomienka pri prí-
ležitosti Pamiatky zosnulých. 
Na našich najbližších, ktorí 
nás navždy opustili, sme si 
spoločne zaspomínali v posled-
ný októbrový piatok na mest-
skom cintoríne.
V úvode primátor so svojim zá-
stupcom zavesili veniec na hlav-
ný kríž, pri ktorom sa ako kaž-
doročne podujatie uskutočnilo.
Atmosféru pietneho aktu umoc-
nila báseň, ktorú zarecitovala 
predsedníčka Zboru pre občian-
ske záležitosti Človek človeku 
Mária Gottliebová.
Predovšetkým spomienke na 
všetkých 83 našich spoluobča-
nov, obyvateľov Holíča, ktorí 

zomreli v období od 1. novem-
bra minulého roku, venoval svoj 
nasledujúci príhovor primátor 
Zdenko Čambal.
Zamyslenie sa nad pominuteľ-
nosťou pozemského života vy-
volali slová, ktorými sa priho-
voril páter Matúš z holíčskeho 

Rímsko-katolíckeho farského 
úradu. 
Pietne podujatie spojilo ľudí 
bez ohľadu na vierovyznanie 
spoločnou myšlienkou, veno-
vať dôstojnú spomienku našim 
blízkym zosnulým, spoluobča-
nom. Ich pamiatku si prítomní 

na záver uctili minútou ticha, 
spoločnou modlitbou Otče náš a 
zapálením sviece.

Text a foto L.Novák
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Tí najodvážnejší boli za svo-
ju nebojácnosť odmenení 
mincou odvahy. Návštevníci 
mohli pootvoriť aj pomyselné 
dvere histórie a zažiť stret-

nutie s panovníčkou Máriou 
Teréziou, ktorá ich so svojou 
družinou v dobových kostý-
moch vítala v čínskej sále.
Po vzrušujúcom putovaní 
čakali na deti v novootvore-

nom ľavom depozite zámku 
tvorivé dielničky. Tu si mohli 
nielen nechať pomaľovať tvár 
ale predovšetkým popustiť 
uzdu svojej fantázii a podľa 
vlastných predstáv vymaľo-

vať strašidelnú masku i ne-
topiera či farbičkami skrášliť 
bábkovú napodobeninu malé-
ho ducha. Okrem tejto pamiat-
ky si ako odmenu každé z detí 
odnieslo aj sladký darček.

Medzitým sa už vo vedľajších 
priestoroch rozprúdila hal-
loweenska diskotéka. Jedna z 
miestností depozitu ožila ne-
spútanou zábavou, na ktorej 
sa  deti oblečené v pestrých 
maskách mohli pri reprodu-
kovanej hudbe vyšantiť až do 
neskorého podvečera.
Ako bolo zrejmé z reakcií 
návštevníkov, väčšina z nich 
si netradičné podujatie po-
chvaľovala. Príjemné dojmy 
niektorým dospelým narušilo 
iba dlhšie čakanie pri vstupe. 
Vzhľadom k veľkému počtu 
záujemcov a tiež preto, aby 
si zážitky mohli vychutnať čo 
najlepšie, tak návštevníci mu-
seli chodiť po menších skupi-
nách, čo si vyžiadalo svoj čas. 
Na rozdiel od rodičov však 
viac trpezlivosti preukázali 
ich ratolesti.
Celkom podľa predstáv ne-
vyšiel ani záverečný lampió-

nový sprievod, ktorý sa kvôli 
nepriaznivému veternému po-
časiu nepodarilo uskutočniť.
Organizátorom treba však po-
ďakovať za snahu zvládnuť 
náročnú prípravu i samotnú 
organizáciu celého poduja-
tia k všeobecnej spokojnosti. 
Okrem dievčat z oddelenia 
kultúry a športu a ostatných 
zamestnacov Mesta si vďaku 
za výdatnú pomoc a ochotu 
zaslúžia deti z Centra voľné-
ho času, študenti oboch holíč-
skych stredných škôl ako aj 
mestskí dobrovoľní hasiči a 
mestská polícia, ktorí dohlia- 
dali na poriadok a bezpeč-
nosť.
Na tohtoročnú Noc strašidiel 
na Holíčskom zámku sa prišlo 
báť viac ako šesťsto návštev-
níkov. Organizátori veria, že 
na jeho budúcoročné pokra-
čovanie ich zavíta ešte viac.  

Text a foto L.Novák

noc strašidiel na holíčskom zámku
(pokračovanie z titulnej strany)
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u partnerov na oslavách výročia vzniku republiky 

o potrebe triedenia odpadov už vedia aj holíčske deti

28.októbra si obyvatelia Čes-
kej i Slovenskej republiky pri-
pomenuli 92. výročie vzniku 
samostatného Československa. 
Na Slovensku je tento dátum pa-
mätným dňom, u našich susedov 
je štátnym sviatkom. 
V predvečer výročia sa pri tejto 
príležitosti konalo slávnostné po-
dujatie aj v našom partnerskom 
meste Hodoníne. Spomienkovej 
slávnosti sa spolu so stovkami 
občanov a predstaviteľmi mesta 
i ďalších oblastí verejného ži-
vota zúčastnili aj predstavitelia 
Mesta Holíč, primátor Zdenko 
Čambal a jeho zástupca Rasti-
slav Caletka.
K účastníkom podujatia, zhro-
maždených pri soche prvého 
česko-slovenského prezidenta 
Tomáša G.Masaryka na Námestí 
17.listopadu, sa ako prvá priho-

vorila starostka Hodonína Mila-
na Grauová. Historický význam 

prvej samostatnej Českosloven-
skej republiky v živote oboch 

bratských národov pripomenul 
vo svojom príhovore aj primátor 
Zdenko Čambal.
Tohtoročné oslavy vzniku Čes-
koslovenskej republiky znásobi-
la ešte jedna významná udalosť. 
Oba národy si v tomto roku pri-
pomínajú aj 160.výročie narode-
nia Tomáša Garrigua Masaryka.
Pamiatku i úctu k obidvom his-
torickým momentom vyjadrili 
prítomní položením vencov k 
pomníku prvého českosloven-
ského prezidenta. Oficiálnu časť 
slávnostného programu zakonči-
li štátne hymny v podaní spevác-
keho zboru.
Sviatočné oslavy vyvrcholili 
lampiónovým sprievodom ulica-
mi mesta a ohňostrojom na Ma-
sarykovom námestí.

Text a foto L.Novák

Prečo je potrebné triediť odpad? 
Nielen na túto ale i viacero ďal-
ších súvisiacich otázok by už 
dnes mali bez zaváhania odpo-
vedať deti a žiaci z materskej i 
oboch základných škôl v Holíči. 
V rámci projektu pod názvom 
„Dobudovanie infraštruktúry od-
padového hospodárstva v meste 
Holíč“ sa v priestoroch Mater-
skej školy Lúčky a Základnej 
školy Bernolákova uskutočnili 
dva semináre. Ich cieľom bola 

osveta problematiky odpadové-
ho hospodárstva so zameraním 
na separáciu odpadov. Uvedený 
projekt je realizovaný z Operač-
né programu Životné prostredie, 
Prioritná os 4: Odpadové hospo-
dárstvo, Opatrenie 4.1 Podpora 
aktivít v oblasti separovaného 
zberu. 
O tejto aktuálnej téme prišla 
holíčskym školákom i predško-
lákom v prvý novembrový pia-
tok porozprávať Mgr. Rozália 

Kremlová zo spoločnosti Vepos 
Skalica. 
Deti dostali množstvo informá-
cií, dozvedeli sa ako a prečo je 
potrebné triediť odpad a tiež aký 
hlavný prínos má separovanie 
pre životné prostredie.
Prednášky boli jedným z krokov 
na ceste k lepšej informovanos-
ti o danej problematike. Ako sa 
zhodujú aj odborníci, pozitív-
ny vzťah k svojmu životnému 
prostrediu je nutné budovať už 

od útleho veku práve u tých na-
jmenších.
O nevyhnutnosti separovania 
odpadu sa dozvedia aj ostatní 
obyvatelia Holíča z pripravova-
ných propagačných materiálov. 
Vo svojich schránkach by sme 
ich mali nájsť už začiatkom de-
cembra.

Text: L.Novák, foto T.Valúch
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vOľby  27. NOvembra 2010 v meSTe  HOLÍČ
Kandidáti na voľbu  

primátora mesta 

1. Zdenko Čambal, Mgr., 48 r.,  
primátor, NOVÁ DEMOKRACIA, 
SMER - sociálna demokracia

2. Ivan Polák, Bc., 57 r., technik, 
Ľudová strana - Hnutie za de-
mokratické Slovensko

3. Anna Rypáková, PhDr., 60 r., 
učiteľka, Slovenská demokra-
tická a kresťanská únia- 
Demokratická strana, Kresťan-
skodemokratické hnutie, Slo-
boda a solidarita

Volebný okrsok č. 1

Volebná miestnosť: Klub 
dôchodcov, ul. Kátovská 11
Ulice: Bottova, Fučíkova, Jed-
noradová 1-14, Jesenského, 
Kátovská, kpt. Nálepku Kukučí-
nova, M.R. Štefánika, Mlynská, 
Partizánska, Potočná, Sasinko-
va,  Schiffelova

Kandidáti na voľby poslan-
cov mestského zastupi-

teľstva

Volebný obvod číslo 1

1. Miroslav Bilický, Ing., 40 r., 
obchodný riaditeľ, Slovenská 
demokratická a kresťanská 
únia - Demokratická strana , 
Sloboda a solidarita

2. Viliam Bystrický, Mgr., 67 r., 
kníhkupec, NOVÁ DEMOKRA-
CIA, SMER - sociálna demokra-
cia

3. Beáta Ivanová, 57 r., dôchod-
kyňa, Slovenská demokratická 
a kresťanská únia - Demokra-
tická strana , Sloboda a solida-
rita
4. Oto Lang, 38 r., technik, Slo-
venská národná strana

5. Jaroslav Studený, Ing., 62 r., 

technik , Komunistická strana 
Slovenska

6. Marek Šefčík, Mgr., 32 r., uči-
teľ, Kresťanskodemokratické 
hnutie

7. Ladislav Šenigla, 26 r., podni-
kateľ, nezávislý kandidát
8. Andrea Španírová, MUDr., 37 
r., lekárka - ortopédka, Hnutie 
za demokraciu  

Volebný okrsok č. 2

Volebná miestnosť: Materská 
škola, ul. Hollého 147
Ulice: D. Rapanta, Hodonínska 
15,  Hollého, Jednoradová 15-
16, Lesná, Ružová, Staničná

Kandidáti na voľby poslan-
cov mestského zastupi-

teľstva 

Volebný obvod číslo 2

1. Viera Duchoslavová, 67 r., 
dôchodkyňa,  Komunistická 
strana Slovenska

2. Pavol Dynka, Ing., 57 r., pro-
jektový manažér, NOVÁ DE-
MOKRACIA, SMER - sociálna 
demokracia

3. Michal Helt, 31 r., podnikateľ, 
Hnutie za demokraciu

4. Vladimír Horák, Ing., 54 r., 
podnikateľ, Kresťanskodemo-
kratické hnutie

5. Roman Hrnčirík, Ing.,  41 r., 
riaditeľ spoločnosti, Slovenská 
demokratická a kresťanská 
únia - Demokratická strana , 
Sloboda a solidarita

6. Michal Jánošík, Ing., 30 r., 
živnostník, Slovenská demo-
kratická a kresťanská únia - De-
mokratická strana , Sloboda a 
solidarita

7. Sergej Londarev, Ing., 56 r., 
štátny zamestnanec, NOVÁ 

DEMOKRACIA, SMER- sociálna 
demokracia

8. Veronika Štefanovičová, 21 
r., farmac. laborantka., Strana 
zelených Slovenska

Volebný okrsok č.3

Volebná miestnosť:  Základná 
škola, ul. Školská 2
Ulice : Bernolákova, Hodonín-
ska 1 -11, Hviezdoslavova, Lúč-
ky, M.Nešpora 33 -34,
Nám.Mieru, Nám. sv. Martina, 
Školská, Zámocká.

Kandidáti na voľby poslan-
cov mestského zastupi-

teľstva

Volebný obvod číslo 3

1. Michal Ambrúz, 18 r., štu-
dent, Komunistická strana Slo-
venska

2. Štefan Burský, Ing., 54 r., sta-
vebný inžinier, Slovenská de-
mokratická a kresťanská únia - 
Demokratická strana , Sloboda 
a solidarita

3. Jozef Ferenčik, 37 r., robot-
ník, Kresťanskodemokratic
ké hnutie

4. Peter Greň, Ing., 56 r., ved. 
odboru dopravy, NOVÁ DE-
MOKRACIA, SMER - sociálna 
demokracia

5. Miroslav Jobus, 35 r., odbor-
ný poradca, Slovenská demo-
kratická a kresťanská únia - De-
mokratická strana , Sloboda a 
solidarita

6. Peter Kucharič, Mgr., 39 r., 
učiteľ, Slovenská národná stra-
na

7. Nataša Londarevová, Ing., 56 
r., prednostka MsÚ, nezávislý 
kandidát

8. Mária Macánková, Bc., 54 

r. knihovníčka, NOVÁ DEMO-
KRACIA, SMER - sociálna de-
mokracia

Volebný okrsok č.4

Volebná miestnosť: Kultúrny 
dom ul. Moyzesova 2
Ulice: Hurbanova, M.Nešpora 
1-6, 9-31, 35 - 45, Moyzesova.

Kandidáti na voľby poslan-
cov mestského zastupi-

teľstva

Volebný obvod číslo 4

1. František Holeček, 65 r., 
dôchodca, Komunistická stra-
na Slovenska
2. Mária Mikotová, Bc., 25 r., ko-
nateľka, Kresťanskodemokra-
tické hnutie
3. Peter Ovečka, Ing., 57 r., stre-
doškolský učiteľ, NOVÁ DEMO-
KRACIA, SMER - sociálna de-
mokracia

4. Marta Richterová, Bc., 41 r., 
živnostníčka, NOVÁ DEMO-
KRACIA, SMER - sociálna de-
mokracia
5. Pavol Šustek, 51 r., údržbár, 
Slovenská demokratická a 
kresťanská únia - Demokratic-
ká strana , Sloboda a solidarita

6. Jozef Švrček, Ing., 62 r., pod-
nikateľ, Hnutie za demokraciu

7. Jana Zethyová, Mgr., 53 r., 
učiteľka, Slovenská demokra-
tická a kresťanská únia   - De-
mokratická strana , Sloboda a 
solidarita
Volebný okrsok č.5

Volebná miestnosť: Základná 
škola, ul. Bernolákova 5
Ulice: Bažantnica, Betlehém, 
Kopčanská, Pod sýpkou, Pri 
kaštieli 1-26, Svätojánska.      
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Kandidáti na voľby  
poslancov mestského  

zastupiteľstva

Volebný obvod číslo 5

1. Igor Bartošík, Ing., 35 r., riadi-
teľ logistiky, Kresťanskodemo-
kratické hnutie

2. Ivana Jurovatá, Bc.,36 r., živ-
nostníčka, NOVÁ DEMOKRA-
CIA, SMER - sociálna demokra-
cia

3. Lukáš Karnoš, 27 r., IT tech-
nik, Slovenská demokratická a 
kresťanská únia   -  Demokra-
tická strana , Sloboda a solida-
rita

4. Eva Maczvaldová, Bc., 26 r., 
štátny zamestnanec, nezávislý 
kandidát

5. Peter Štermenský, 37 r., pod-
nikateľ, nezávislý kandidát

6. Mária Tokošová, 49 r., živ-
nostníčka, Hnutie za demokra-
ciu

7. Eduard Veselý, Mgr., 62 r., 
učiteľ, NOVÁ DEMOKRACIA, 
SMER- sociálna demokracia

8. Soňa Zdražilová,57 
r.,terapeutka, Komunistická 
strana Slovenska

Volebný okrsok č. 6     
                                                       
Volebná miestnosť: Základná 
škola, ul. Kollárova 21

Ulice:  SNP 9 - 47, Kollárova, 
Pod hrebeňom.

Kandidáti na voľby poslan-
cov mestského zastupi-

teľstva

Volebný obvod číslo 6

1. Rastislav Caletka, 42 r., zá-
stupca primátora, nezávislý 
kandidát

2. Matej Čambal, Bc., 24 r., štu-
dent, nezávislý kandidát
3. Michal Daniel, Bc., 22 r., štu-
dent práva, Slovenská demo-
kratická a kresťanská únia - De-
mokratická strana , Sloboda a 
solidarita

4.  Gabriela Gergelová, Ing., 
Mgr., 38 r.,  konateľka spoloč-
nosti, Slovenská demokratická 
    a kresťanská únia  - Demo-
kratická strana , Sloboda a so-
lidarita

5. Marta Chudá, 63 r., dôchod-
kyňa , Komunistická strana Slo-
venska

6. Miroslav Jobek, 45 r., staveb-
ný technik, Hnutie za demo-
kraciu

7. Ladislav Kubík, 42 r., majster, 
Kresťanskodemokratické hnu-
tie

8. Lenka Látalová, PhDr., PhD., 
30 r., pedagóg, NOVÁ DEMO-
KRACIA, SMER- sociálna demo-
kracia

Volebný okrsok č.7          
   
Volebná miestnosť: Mestský 
úrad Holíč- zasadačka, ul. Bra-
tislavská 5
Ulice:  Bratislavská, J.J. Boora , 
SNP 1-8, Ulica Márie Terézie

Kandidáti na voľby  
poslancov mestského  

zastupiteľstva

Volebný obvod číslo 7

1. Jaroslav Fagan, 76 r., dôchod-
ca, Komunistická strana Slo-
venska

2. Pavol Hrnčirík, 40 r., živnost-
ník, Hnutie za demokraciu

3. Miroslav Klč, Mgr., 58 r., pe-
dagogický pracovník, NOVÁ 
DEMOKRACIA, SMER - sociálna 
demokracia 

4. Pavol Mihál, 27 r., zamestna-
nec Matice slovenskej, nezávis-
lý kandidát

5. Marta Pavlačková, Mgr., 59 r., 
učiteľka, Kresťanskodemokra-
tické hnutie

6. Anna Rypáková, PhDr., 60 r., 
učiteľka, Slovenská demokra-
tická a kresťanská únia
- Demokratická strana , Slobo-
da a solidarita

7. Jozef Vlčej, Ing., 54 r., technik, 
NOVÁ DEMOKRACIA, SMER - 
sociálna demokracia 

8. Libor Zlámal, 34 r., vedúci vý-
roby, Občianska konzervatívna 
strana

Volebný okrsok č.8

Volebná miestnosť: Detský 
domov, ul. Rodinné domky 1
Ulice: 29. augusta, Budova-
teľská, Duklianska, Gagari-
nova, Lidická, Palárikova, Pri 
štadióne, Priateľstva, Prieč-
na, Rodinné domky, Sibírska,  
Sv. Anny, Športová, Štúrova, 
Veterná, Vrádištská, Vysoká

Kandidáti na voľby  
poslancov mestského zastu-

piteľstva

Volebný obvod číslo 8

1. Jozef Bederka, 55 r., živnost-
ník, Hnutie za demokraciu

2. Milan Červenák, MUDr., 67 r., 
lekár, Kresťanskodemokratické 
hnutie

3. Jarmila Duffková, 47 r., 
ekonómka, NOVÁ DEMOKRA-
CIA, SMER - sociálna demokra-
cia

4. Marián Honza, Ing., CSc., 60 r., 
technik, NOVÁ DEMOKRACIA, 
SMER - sociálna demokracia

5. Dušan Ivan, 34 r., konateľ 
spoločnosti, Slovenská demo-
kratická a kresťanská únia
- Demokratická strana , Slobo-
da a solidarita

6. Ivan Marko, Ing. 83 r., 
dôchodca, Komunistická stra-
na Slovenska

7. Jozef Sedlák, Ing., 54 r., štát-
ny zamestnanec, Strana zele-
ných Slovenska

KOMUNÁLNE VOĽBY 2010
K volebným schránkam iba do dvadsiatej hodiny

Pripomíname občanom, že voľby do orgánov samosprávy miest  
a obcí sa uskutočnia v sobotu 27.novembra 2010.

Volebné miestnosti sa otvoria o 7.00 hod., svoj hlas však budú môcť 
občania prísť odovzdať tentoraz  

iba do 20.hodiny.

vOľby  27. NOvembra 2010 v meSTe  HOLÍČ
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vyhodnotenie súťaže odpadáčik (fantázia z odpadu)

keď škola nespala

Súťaž vyhlásilo Záhorské 
osvetové stredisko Senica, Tr-
navský samosprávny kraj a 
Ekocentrum Senica.
Centrum voľného času Holíč sa 
zúčastnilo už štvrtý rok tejto det-
skej tvorivej súťaže z odpadové-
ho materiálu.
Tento rok sme získali ocenenie 
v kategórii skupinových prác za 
výtvarné dielo: „Trpaslík – Zá-
hradník“
Skupinová práca: Etel Truhlářo-

vá 9 rokov, Monika Malíková 10 
rokov, Barbora Frontzová 9 ro-
kov, Andrea Morongová 10 ro-
kov, vychovávateľka CVČ Holíč 
Jaroslava Ralbovská.
Trpaslík mal čestné miesto na 
výstave v Záhorskom osveto-
vom stredisku v Senici od 25.10. 
do 5.11.2010.

Výsledky súťaže  
o „Najkrajšiu tekvicu“

1. miesto 
 kolektív detí z Detského 

domova Holíč-
Zuzka Chovančíková, Ľuboš 

Múčka, Beáta Kalayová, 
Jožko Vašek

„Brontosaurica“
2. miesto

Radoslav Duffek – ZŠ s MŠ  

Vrádište
„Korytnačka“

3. miesto
Kolektív 4. – 5. roč. detí MŠ 
Lúčky - ET J. Čabelku - „Vý-

tvarné
 spracovanie tekvice“

CENA POROTY
Barbora Frontzová I.ZŠ Holíč 

„MAČKA“  

A dôvod na to bol poriadny, veď 
na Halloweensku párty siedma-
ci, piataci a tretiaci zo Základnej 
školy na Bernolákovej ulici v 
Holíči netrpezlivo čakali. Naj-
prv si museli splniť svoje žiacke 
povinnosti, aby sa večer vrátili 
do priestorov školy ako smrt-
ky, čarodejnice, ježibaby a iné 
nedefinovateľno- hrôzostrašné 
bytosti.
Nebola to noc hociaká. Sied-
maci, poschovávaní v útrobách 
nočných tried, testovali odvahu 
svojich mladších spolužiakov. 
Tí plnili úlohy len za pomoci ba-

teriek a hmatu.
Všetci sa po strašidelnej ceste 
vrátili do telocvične, aby sa pre-
tancovali až do hodiny polno-
čnej. Potom sa mala telocvičňa 
premeniť na veľkú spálňu. Vy-
zeralo to tak, že občerstvení a 
tancom unavení budú vo svojich 
spacákoch dlho snívať. No príle-
žitosť rozprávať sa s kamarátmi 
si väčšina nenechala ujsť do ran-
ných hodín.
Párty to bola parádna. My, pani 
učiteľky, sme ocenili nádherné 
masky a tešilo nás, že nátierko-
vo- zeleninové chleby všetkým 

chutili.
Ráno bolo krásne tým, že vám 
po prebdenej noci osemdesiat 
detí zaželá: „Dobré ráno!“

PS: Decká, boli ste nádherne 
strašidelné.

(mb)
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vyhlasuje súťaž
,,FAJČENIE – ako ho vidím ja“

pre ZŠ a SŠ
 

Podmienky súťaže:
výtvarnou technikou 

(maľovanie, kreslenie, lepenie, vystrihovanie, popisovanie, ...) 

Práce treba priniesť do Centra voľného času Holíč, Kollárova 
ul. 21(areál školy, vchod z bočnej strany)do 30.novembra 2010.

Práce budú vystavené v CVČ a ocenené po skončení súťaže.
Tešíme sa na Vás!

S P R AV O DA J ST V O

benefičný koncert v senici

holíčania na stope histórii

21.10.2010 sa klienti DD a DSS 
v Holíči spolu so zamestnan-
cami zúčastnili krásneho po-
dujatia, 8.ročníka Benefičného 
koncertu v Senici. Otvorenia sa 
ujal primátor mesta Senica Ľu-
bomír Parízek, ktorý privítal i 
hostí, podpredsedu Trnavského 
samosprávneho kraja Zdenka 
Čambala, riaditeľov i riaditeľky 
zariadení, pracovníkov zariadení 
a samotných klientov. Podujatie 
popretkávané piesňami, básňa-
mi, tancami ale i divadelnými 
predstaveniami bolo príjemným 
spestrením októbrového popo-

ludnia. Na tomto podujatí sme 
sa predstavili divadelným pás-
mom pekných skalických piesní 

a tancov pod názvom „Záhorác-
ká svadba.“ Klienti p. Rajčák, 
p. Rajčáková S., p.Poláková, 

p. Krajčovičová, p. Kubinský, 
p. Rajčáková M., p. Tomeš, 
p.Staňková, p. Póda, p. Milová, 
p. Straka, p.Takáčová spolu s te-
rapeutkami si pripravili ukážku 
„Odčepčenie nevesty“.
Záhorácké pesničky rozospie-
vali i obecenstvo v sále. Tradí-
cie, ktoré sa nám zachovali, sa 
snažíme udržiavať pre ďalšie 
pokolenia. Na príjemné a veselé 
popoludnie budeme všetci dlho 
spomínať.

DDaDSS Holíč

Boli sme pri tom. Tieto slová si 
môžu povedať siedmaci zo ZŠ 
Školská 2, Holíč, ktorí sa 13. ok-
tóbra vydali po stopách našich 
predkov z čias Veľkomoravskej 
ríše. Kde ich však hľadať? De-
vín, Nitra, Mikulčice a čo takto 
Staré Město pri Uherskom Hra-
dišti so svojím Pamätníkom Veľ-

kej Moravy ? Bolo rozhodnuté. 
Pamätník v Starém Městě, vybu-
dovaný nad základmi prvej obja-
venej kamennej veľkomoravskej 
stavby na našom území – kosto-
la „Na Valách“, je od roku 1969 
národnou kultúrnou pamiatkou. 
Prehliadka Pamätníku začína 
multimediálnou expozíciou, kto-

rá žiakov oboznámi so spôsobom 
života obyvateľov veľkomorav-
ského hradiska. Nová expozícia 
je založená na príbehu veľmoža 
Mojslava, ktorý sprevádza ná-
vštevníkov expozície od vzniku 
Veľkej Moravy až po jej zánik.
O dávnej sláve Veľkej Moravy 
podáva svedectvo niekoľko od-

krytých hrobov s nálezmi šper-
kov, dýk, mečov, gombíkov , 
hrnčiarskeho kruhu, odevov. Ex-
pozícia je doplnená voskovými 

figurínami v životnej veľkosti, 
ktoré znázorňujú výjavy zo ži-
vota a práce našich predkov v 
opevnenom hradisku. 
Ďalšie kroky našich siedmakov 
smerovali na zámok Buchlovi-
ce, ktorý je známy z rozprávok 
českého režiséra a porotcu v 
Talentmánii Zdeňka Trošku. Zá-
mok patrí k najvýznamnejším 
barokovým šľachtickým sídlam 
na území Českej republiky. Žia-
ci mohli obdivovať luxusne za-
riadené interiéry, o ktoré sa za-
slúžili majitelia zámku z dvoch 
kniežacích rodov Petřvaldského 
a Berchtoldského. Mimoriad-
ny význam má tiež baroková 
záhrada a rozsiahly anglický 
park, ktorý sa radí k nejkrajším 
historickým záhradám v Českej 
republike.
A či sa nám na exkurzii páčilo 
? Úsudok si môžete urobiť aj z 
priložených záberov.

Mgr. Richard Drinka, 
učiteľ dejepisu
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sladká nedeľa v radošovciach
V prvú novembrovú nedeľu sa 
Radošovce stali zrejme najslad-
šou obcou na Záhorí. Okresná 
organizácia Únie žien Slovenska 
v Skalici v spolupráci so ska-
lickou Regionálnou rozvojovou 
agentúrou po minuloročnom 
otváracom podujatí totiž uspo-
riadali oficiálne prvý ročník 
ochutnávky tradičných regionál-
nych maškŕt pod názvom Sladká 
nedeľa na Záhorí.
Pozdraviť a privítať účastníkov 

v sále domu kultúry prišli okrem 
iných odchádzajúci starosta Šte-
fan Huťťa a predsedníčky kraj-
skej i okresnej organizácie Únie 
žien Helena Cáková a Marta Ku-
binová.
Návštevníkom i organizátorom 
sa prihovoril aj podpredseda Tr-
navského samosprávneho kraja 
Zdenko Čambal, pod ktorého 
záštitou sa spolu s finančnou 
podporou Mesta Holíč a ďalších 
obcí okresu podujatie uskutoč-

nilo.
Aj tentoraz sa gazdinky z takmer 
všetkých základných organizá-
cií Únie žien skalického okresu 
mimoriadne snažili. Vďaka ich 
šikovným rukám bola tohtoroč-
ná ponuka o dve tisícky zákus-
kov bohatšia. Návštevníci si tak 
mohli vybrať z 5400 najrôznej-
ších sladkostí.
Koho zlákala tohtoročná Sladká 

nedeľa v Radošovciach, mohol 
odchádzať spokojný. Mimoriad-
ne bohatá ponuka najrôznejších 
zákuskov si žiadala iba väčší po-
čet návštevníkov. Organizátori 
však dúfajú, že na budúcoročnej 
ochutnávke bude opäť dostatok 
nielen sladkých maškŕt ale aj na-
jmä tých, ktorí ich prídu ochut-
nať.

Text a foto L.Novák
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vystúpenie študentov soš holíč 
Dňa 22.10. 2010 pripravili  
žiaci Strednej odbornej školy na 
Bernolákovej ulici v Holíči kul-
túrny program pre obyvateľov 
Domova dôchodcov a Domova 
sociálnych služieb pri príleži-
tosti októbra - Mesiaca úcty k 
starším. Študenti prvých a dru-
hých ročníkov nacvičili v rámci 
hudobno-dramatického krúžku 
divadelnú scénku v tradičných 
kostýmoch, ktorú oživili spe-
vom a tancom. Keďže malo toto 
vystúpenie u divákov úspech, 
účinkujúci ich dodatočne odme-
nili ľudovými piesňami, ktoré 

si zaspievali spoločne aj s di-
vákmi a s personálom domova. 
Následne po skončení programu 
sa rozdávali každému divákovi 
ďakovné karty s básňou, ktoré 
vyrobili študenti všetkých roč-
níkov pod vedením Ing. Krš-
kovej. Rovnako boli odmenení 
výrobkami z dielne domácich 
aj účinkujúci študenti a vedúce 
programu Mgr. Filúšová a Ing. 
Kršková. Nás všetkých tieto dar-
čeky príjemne potešili.

Ing. Michala Kršková

Základná umelecká škola Holíč 

Vás pozýva na prehliadku najlepších prác ocenených  
na medzinárodnej detskej výtvarnej výstave

L I D I C E
v koncertnej sále ZUŠ

od 9. do 30.novermbra 2010

Zájazd do THERMALPARKU 

25. novembra 2010 organizuje Denné centrum 
Holíč (Klub seniorov) zájazd do Dunajskej Stre-
dy do termálneho kúpaliska, ktoré poskytuje 

služby celoročne. Sú k dispozícii kryté bazény, 
sauny troch typov, masáže, perličkový kúpeľ...
Voda má blahodarné účinky na celý organiz-
mus. Obsahuje prvok lítium, ktorý napomáha 
liečbe dny, ďalej obsahuje jodidy, ktoré stimu-
lujú štítnu žľazu, zlúčeniny vápnika na dolieče-
nie zlomenín, proti bolestiam chrbtice, kĺbov a 

reumatizmu.
Prihlásiť sa môžete osobne v Dennom centre na 
Kátovskej ulici alebo telefonicky 0903 942 190.

Srdečne Vás pozývame na tradičnú
KATARÍNSKU ZÁBAVU

ktorá sa uskutoční dňa

19. novembra 2010  
v Dennom centre Holíč / Klub seniorov/

od 16.oo hod.
Do tanca bude vyhrávať  p. Mikuš

Tešíme sa na Vašu spoločnosť
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Holíčsky súbor Valša 
hľadá mužov a chlapcov 

na tancovanie. Kroj Ti 
požičiame, čo nevieš, Ťa 

naučíme.
Každý piatok o 17.30 hod, 

v škole na Kollárovej v 
Holíči.

Tancovať a spievať sa 
učíme pod odborným 

vedením.

Prídi medzi nás, si vítaný!

Bližšie informácie: p. 
Vachová, 

tel.č.: 0902/230 235,  
034/ 668 4727 

Je to už 15 rokov, čo nás navždy opustil  
náš švagor, krstný otec a strýko

pán František Janda.
Kto ste ho poznali, venujte mu s nami tichú 

spomienku.
S láskou spomína celá rodina.

15.novembra 2010 uplynuli dva roky, čo nás navždy opustil 
drahý manžel a otec 

pán Otto Nemec. 
Kto ste ho poznali a mali radi, venujte mu s nami tichú 

spomienku.
S láskou a úctou spomína manželka a dcéry s rodinami.

V týchto dňoch sa životného jubilea dožíva 
pani Vierka Kvaltínová.

Prijmi dnes kytičku šťastia, čo nikdy nezvädne
a čarovný balíček lásky, ktorý sa nikdy neminie.

Na váhach Tvojho života nech pevné zdravie prevláda
Ti zo srdca želá manžel, syn dcéra a ostatná rodina.

Poďakovanie
Ďakujeme všetkým príbuzným, známym a susedom, ktorí dňa 

4.11.2010 odprevadili na poslednej ceste našu maminku,
pani Helenu Suchovskú. 

Zároveň ďakujeme za prejavy sústrasti a kvetinové dary.
                                               Smútiaca rodina

Poďakovanie
Ďakujeme príbuzným, známym a všetkým, ktorí dňa 29.10. 

2010 odprevadili na poslednej ceste moju manželku,  
našu mamu, dcéru a babku 

pani Soňu Hrnčiríkovú. 
Zároveň ďakujeme za prejavy sústrasti a kvetinové dary.

                    Smútiaci manžel, syn Roman a dcéra Simona.

POZVÁNKA

V čase otváracích hod.
Kníhkupectvo Bystrický

GRAFIKA 
vernisáž výstavy Róberta Jančoviča

Výstava potrvá do 28. 2. 2011
Org.: Kníhkupectvo Bystrický

19.11.2010 (piatok) Od 8.30 hod.
ZŠ Bernolákova Holíč

ŠKOLSKÁ KRAJSKÁ STRELECKÁ LIGA 
o pohár primátora mesta

III. kolo streleckých pretekov zo vzduchových zbraní.
Org.: ŠSK Beta 77 v spolupráci s KSZ a ZŠ Bernolákova

20.11.2010 (sobota) 
Športová hala na Kollárovej ulici v Holíči

CELOSLOVENSKÝ FESTIVAL 
POHYBOVÝCH SKLADIEB

Org. TJ Sokol Holíč

21.11. 2010 (nedeľa) Od 13°° hod.
Športová hala na Kollárovej ulici v Holíči

MINI CUP
Halový futbalový turnaj

Účastníci: SK Líšeň, ČSFA Malacky, ČAFC Židenice, FC Kyjov, 
MFC Viktória

Org. Mládežnícke futbalové centrum Viktória Holíč

Informácie: www.holic.sk
TIK Holíč 034/ 668 5155, e-mail: tikholic@holic.sk
MsÚ Holíč 034/ 668 2011, e-mail: kultura@holic.sk

na podujatia usporiadané v meste Holíč 
NOVEMBER 2010

INZERCIA
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Ruukki v Holíči
perspektívna budúcnosť výroby kabín

Medzinárodná spoločnosť Rautaurukki Oyj oslávila tento rok 50. výročie svojho založenia vo Fínsku. Ruukki pôsobí  
v 27 krajinách sveta a aj v meste Holíč je už pár rokov. Rok 2010 je však pre výrobu v Holíči kľúčový a plný zmien. 
Oblasť stavebníctva vymenila za strojárenstvo. Z veľkej výroby oceľových konštrukcií prešla spoločnosť celkovou 

zmenou svojho zamerania a začala vyrábať kabíny pre mobilné zariadenia využívané v baníctve, lesníctve  
a stavebných strojoch, pri manipulácii s tovarom a kontajnerizácii. Kabíny sa budú dodávať do celého sveta. 

 Ruukki investovala aj do nových technológií, strojov a modernizácie výrobnej haly. Tá prešla celkovou rekonštrukciou, 
aby sa hlavne prispôsobila svojmu novému zameraniu.  

Ponúkame zaujímavú prácu v dynamickej zahraničnej spoločnosti. Do svojho kolektívu priebežne prijímame zamest-
nancov na rôzne pozície.

Viac informácií: 
Ruukki Slovakia s.r.o.

Stanicna 788/11
908 51 Holic

Tel +421 34 6906246
Fax +421 34 6682265

ruukki.slovakia@ruukki.com

Jana Kaufmannová
cestovná agentúra

JANA travel 

TURECKO LETO 2011
Už v predaji !

Zľava 25% alebo
2 deti iba za 1 EUR

plus let. Taxa
Odlety z Bratislavy

AKCIA DO 30.11.2010
* * * * * * * * *

V ZIME ZA SLNKOM. ........
Nové katalógy na EXOTIKU

za výborné ceny
Kuba, Dominikánska republika,

Mexico, Emiráty, Egypt,
Maledivy, Maurícius, Thajsko. ...

* * * * * *
KÚPEĽNÉ A WELLNESS

POBYTY NA SLOVENSKU
POZNÁVACIE ZÁJAZDY

L Y Ž O V A Č K Y :
Rakúsko, Taliansko, Francúzsko

PREDAJ LÍSTKOV TICKETPORTAL
 

 ADRESA A KONTAKT:
Námestie mieru 1, HOLÍČ   

 /pri pošte, vedľa železiarstva/
Tel. 034 / 651 6108, 

0948 / 512 704 
e-mail : jana@janatravel.sk

www.janatravel.sk 

INZERCIA

TÚŽITE MAŤ ZDRAVÚ A ŽIARIVÚ PLEŤ?
NAVŠTÍVTE NOVÉ KOZMETICKÉ ŠTÚDIO 

NA NÁMESTÍ MIERU 7 V HOLÍČI

PONÚKAME:
* NOVý SPôSOB ČISTENIA PLETI - BEZ BOLESTIVéHO VyTLÁČANIA 

A NEPRÍJEMNéHO NAPAROVANIA 
* VyHLADENIE DROBNýCH VRÁSOK A REŠTRUKTURALIZÁCIU PLETI 
* HĺBKOVÚ HyDRATÁCIU PLETI S OKAMžITýM ÚČINKOM PRE ROZ-

žIARENÚ PLEŤ LyMFODRENÁž TVÁRE A DEKOLTU 
*  LyMFODRENÁž BRUCHA

KONTAKT: 0915 527 411

NOVÉ: SOLÁRIUM SUN
HOLÍČ, KÁTOVSKÁ 25 (REŠTAURÁCIA „NA ŠPICI“ ).

CHODÍTE DO SOLÁRIA ?
TAK POĎTE K NÁM, AKO JEDINý VÁM DÁME  

KAžDé 5. OPAĽOVANIE ZDARMA NA TOĽKO MINÚT,  
KOĽKO Vy BUDETE CHCIEŤ.
AKCIA TRVÁ OD 1.11.2010.

OBJEDNAJTE SA Už TERAZ NA TEL.Č. 0902 315 241
DO BUDÚCNA CHySTÁME ĎALŠIE VýHODy,  
KTORýMI BUDEME ŠETRIŤ VAŠE PENIAZE.

ČISTENIE 
A 

TEPOVANIE
- ČISTENIE A TEPOVANIE 

INTERIéROV ÁUT

- ČISTENIE KOBERCOV, 
POHOVIEK

- UPRATOVACIE SLUžBy

KONTAKT: 
0915/ 798 970

INZERCIA
ZA BEZKONKURENČNÉ  

CENY  V DVOJTÝŽDENNÍKU

HOLÍČAN

INZERCIA INZERCIA

INZERCIA

INZERCIA
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Stavoimpex zdolal rakúskeho 
majstra
Ďalší skvelý úspech sa podarilo 
dosiahnuť hráčom Stavoimpexu 
Holíč. Po triumfe nad českým 
majstrom El Niňo Praha v super-
ligovom súboji porazili na svojej 
palubovke aj rakúskeho majstra 
UTTC Stockerau hladko 6:1. O 
zaslúžené víťazstvo sa postarali 
Klásek s Mrkvičkom spoločným 
ziskom 5 bodov a Palček, ktorý 
zaznamenal 1 bod.
Ďalšie výsledky:
3.liga Propria Kúty – Stavoim-
pex Holíč C 3:15
4.liga Propria Kúty B - Stavoim-
pex Holíč D 5:13
5.liga Rohožník – Stavoimpex 
Holíč F 5:13

(bv)

Skončila dostihová sezóna
23.dostihovým dňom sa v po-
slednú októbrovú nedeľu skon-
čila tohtoročná dostihová se-
zóna. Našim dvom holíčskym 
jazdcom, reprezentujúcim rôzne 
jazdecké kluby, priniesla spoloč-
ný zisk 24 medailí.
Pre úspešnejšieho, džokeja 
Róberta Šaru, to bola doslova 
bronzová sezóna. Z osemnástich 
medailí získal až 9 bronzových, 
3 z najcennejšieho kovu a 6 
strieborných. Ďalších deväťkrát 
obsadil 4.priečku.
Aj v medailových úspechoch 
Jozefa Čekala dominovali tohto 
roku rovnako bronzové medaily, 
ktorých získal päť a do zbierky 
mu pribudla ešte jedna striebor-
ná. Bilanciu práve skončenej se-
zóny dopĺňajú štyri umiestnenia 
na 4.mieste.                            (ln)

baSKeTbaL
6. 11. 2010
MŠK BO Holíč - Astrum Levi-
ce B 57:80
Prvú novembrovú sobotu priví-
tali basketbalisti Holíča na svo-
jej palubovke rezervu levického 
extraligistu, ktorý pricestoval 
posilnený o hráčov A- tímu. V 
prvej štvrtine bol priebeh hry vy-
rovnaný, no v druhej časti prvého 
polčasu sa podarilo Levičanom 
zužitkovať prevahu pod obo-
mi košmi na polčasový rozdiel 
jedenástich bodov. V druhom 
dejstve sa nedokázali vyrovnať 
Holíčania s tvrdou obranou hostí 
miestami za hranicami pravidiel, 
čoho výsledkom bolo zvyšovanie 
výsledku v prospech hostí. Po ne-
presvedčivom výkone domácich 
basketbalistov si zaslúžene víťaz-
stvo odviezli hostia z Levíc.
Body Holíča: Jaborník 12, Ho-
leček 11, Došek 18, Chrenka 3, 
Hanušek 8, Christoph 5.
7. 11. 2010
MŠK BO Holíč - MBK AŠK 
Slávia Trnava 64:67

V nedeľu pricestoval do Holíča lí-
der I. ligy, Slávia Trnava. Domáci 
nastúpili do zápasu so zámerom 
podať lepší výkon ako v sobotňaj-
šom zápase, čo sa im aj od úvod-
ných minút darilo a počas prvej 
štvrtiny držali krok so súperom, 
ktorý sa len ťažko presadzoval 
proti dobre fungujúcej domácej 
obrane. Druhá štvrtina sa niesla 
v znamení prvej a tak po polča-
se svietilo na ukazovateli skóre 
37:32 pre hostí. V tretej časti hry 
zlepšili hostia svoju obranu, čo 
im prinieslo zvýšenie náskoku na 
rozdiel desiatich bodov. V záve-
rečnej časti hry domáci zmobili-
zovali sily, čoho výsledkom bolo 
zmazanie súperovho náskoku. O 
osude stretnutia rozhodol úspeš-
ný trojbodový pokus Trnavčanov 
so záverečným signálom. A tak v 
kvalitnom stretnutí, kde prevlá-
dali obrany nad útokom vyhralo 
šťastnejšie družstvo.
Body Holíča: Jaborník 22, Došek 
27, Hanušek 12, Christoph 3.

Ľ.Marenčík

FUTbaL
30.10.-7.11. 2010
muži V.liga Západ
Krakovany - Holíč 0:1 (Ličko)
Holíč - Horné Obdokovce 0:0
dorast V.liga Západ
Šaštín - Holíč 1:0
Holíč - Slávia Trnava 4:4 (Gábel, 
Momot, Oliva, Čepka)
mladší žiaci III.liga Stred
Holíč - Sereď 0:6
starší žiaci III.liga Stred
Holíč - Sereď 0:4
Zo šestice tímov je po jesennej 
časti najúspešnejším celkom Is-
kry Holíč B-mužstvo, ktoré skon-
čilo na 6.mieste.
A-mužstvo prezimuje na 8., do-
rastenci na 12.mieste. Mladší i 
starší žiaci obsadili v tabuľkách 
zhodne 13.priečku. Prípravka na-
stúpi do jarnej časti sezóny zo 7.
miesta.                                     (r)
Dobijú Červené diamanty Prahu ?
Partička detí a rodičov z Mlá-
dežníckeho futbalového centra 
Viktória, ktorá pôsobí v Holíči, 
si ide zmerať svoje futbalové 
umenie do stovežatej Prahy.
V predvianočnom období sa tu 
zúčastnia veľkého a prestížneho 
turnaja „Vánoce s klokanem ale-
bo Vianočný turnaj“.

Zúčastní sa ho 16 mládežníc-
kych tímov kategórie najmen-
ších futbalistov ročníka 2004 a 
mladších.
Medzi účastníkmi turnaja okrem 
MFC Viktória sú také slávne 
kluby ako Sparta Praha, Slávia 
Praha, Bohemians Praha, FK 
Jablonec a iné.
Futbalové nádeje MFC Viktória, 
ktoré si hovoria Červené dia-
manty, nemajú vo svojom okolí 
konkurenciu (majú 20- zápasovú 
sériu bez prehry na turnajoch a 
päť po sebe idúcich víťazných 
turnajov) a tak si idú porovnať 
svoje futbalové majstrovstvo 
medzi najlepšie české tímy v tej-
to kategórii.
Deti a ich rodičia si zaslúžia zú-
častniť sa tohto veľkého futbalo-
vého sviatku, na ktorý sme do-
stali pozvánku od usporiadateľa, 
ktorým je slávny Bohemians 
1905 Praha.
MFC Viktória bude hrať v zá-
kladnej skupine C, v ktorej sú 
Slávia Praha, Admira Praha a 
Forward One Děčín.
Držme Červeným diamantom na 
tomto veľkom turnaji palce !

(vw)
INZERCIA


